
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETSAE0906/00001520E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2023 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición del lote de accesorios para minas, artificios y explosivos.

Adquisición del lote de accesorios para minas, artificios y explosivos.Descripción 
Valor estimado del contrato 434.657,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 525.935,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 434.657,6 EUR.

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.

Plazo de Ejecución
Del 06/07/2023 al 10/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=835d6ebb-57f0-4b3c-9a70-5392f1c087b6


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Herramientas mecánicas de minado y desminado

Herramientas mecánicas de minado y desminadoDescripción 
Valor estimado del contrato 197.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 238.733 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Trinufer S.L.
NIF B87950838
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +034 681001187
Correo Electrónico delegado@trinufer.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.536 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.498,56 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/11/2023
Plazo de Formalización Del 28/11/2023 al 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Herramientas específicas de artificieros



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Herramientas específicas de artificierosDescripción 
Valor estimado del contrato 213.757,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258.646,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.757,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IGNITER Consulting, S.L.
NIF B87812665
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +034 670804635
Correo Electrónico ih.igniter@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.884 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 241.859,64 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/11/2023
Plazo de Formalización Del 28/11/2023 al 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cajas de transporte.

Cajas de transporte.Descripción 
Valor estimado del contrato 23.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.556 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid



Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 pl, 8ª
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Trinufer S.L.
NIF B87950838
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +034 681001187
Correo Electrónico delegado@trinufer.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.518 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.036,78 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/11/2023
Plazo de Formalización Del 28/11/2023 al 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/08/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 17/08/2023 a las 09:00 horas

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/08/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1jPo49ryFdSFlFR HfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 131-417432
Fecha de publicación 11/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417432-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1jPo49ryFdSFlFRHfEzEaw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417432-2023:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000011926202 |  2023-580956 | Mon, 06 Nov 2023 10:43:10:231 CET 169926363211630631UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


